os post terga relinquimus sed adhuc
vicia quasi alij hostes obuiat ut ad ter-
rā promissiōis p̄gentib⁹ ceptum iter
intercludat iam priores culpe velut in
seq̄ntes aduersarij sola diuina virtute p̄-
strate sunt sed temptatōnū stimuli q̄si
hostes alij cōtra faciērentur qui et cum
nō labore supenſe. Cōuersatio videli-
cer securitatē parit mater aut negligē
cie soler esse securitas Ne ergo securi-
tas negligentia generet scriptū est fili
accedens ad fuitūtē dei sta in iusticia
et timore et prepara aīam tuā ad temp-
tationē nō em̄it air ad requiem sed ad
temptatōem. qz hostis noster adhuc in
bac vita nos positos q̄ntomagis nos
fibit rebellare conspicit tanto amplius
expugnare ostendit. Cos enim pulsare
negligit quos quieto iure possidere se
sentit. Cōtra nos vero eo vellem̄ius
incitat quo ex corde nō q̄si ex iure p̄/
prie habitatōis expellitur hoc enim in
seipso dñs sub quadam dispensatione
figurauit qui dyabolū nō mīti posse bap-
tismū se temptare pmisit ut signū no-
bis quoddā future p̄uersatōnis innue-
ter p̄ mēbra eius postq̄ ad deū profi-
cerent tunc actiores temptationū infi-
dia tolerarēt. post primā ergo vicem
meroris atq̄ leticie quā vnuſquisq; p-
studiū cōuersatōis cognoscit h̄c secū-
da suboritur qz ne securitas negligē-
tia dissoluatur in pulsu temptationis
afficitur. Et quidē quisq; in ipso con-
versatōis ūcio magna plerūq; excipi-
tur dulcedine p̄solatōis sed durū labo-
re postmodū probatōis expitut. **¶**
Les quippe mōi sunt cōuersorū incho-
atio medietas atq̄ pfectō. in īchovatio-
ne inueniunt blandimenta dulcedimis
in medio quoq; tpe certamina temp-
tatiōis ad extremū vero pfectiōne ple-
nitudinis. p̄nus ergo illos dulcia susci-
piūt qui cōsolentur postmodū amara

que exerceant et tūc demū suavia atq;
sublimia q̄ p̄fīrmēt naz et sponsam suā
vir quisq; p̄iūs dulcibus blandimen-
tis fouet quā cū iam p̄ūctam asperis i
crepatōib⁹ pbat probatādo securius
cogitatōib⁹ possitervū et plebs ista
heitica cū spondente se deo ad sacras
mētis nuprias ex egypto wcāref qua-
si arraz vīte prius accepit blādimēta
signoz. Cōiuncta aut̄ probatōne exer-
cetur in īchremo pbata vero in p̄missio-
ni terra virtutis plenitudine p̄fīrmāt
Ante igit̄ in miraculis degustauit qd̄
appeteret. postmodū in labore tempta-
ta est si custodire nosset qd̄ gustass; ad
extremū quoq; plenius accipe meruit
qd̄ laborib⁹ probata custodiuit Ita er-
govitā vñiscuusq; cōuerfi et inchoa-
tio blāda p̄mulcet et aspera medietas
probat et plena post pfectio liberat naz
sepe cōuerfi quiq; in ipso adhuc adi-
tu inchoatōis sue vel tranquillitatē pa-
catissimam carnis vel dona p̄p̄lexie vel
predicamēta doctrine accipiunt post
aut̄ duris temptationū pbatiōib⁹ fa-
tigant̄ a quib⁹ increpatōib⁹ adhuc cū
inciperē valde liberos se esse credide-
rūt. Quod diuine gratie dispēsatōne
agit ne inchoatōe sua temptationū af-
peritate tangant̄ quia si eorū inicia ar-
maritudo temptationōis exciperet tam fa-
cile ad ea q̄ reliquerant rediret q̄ nec
longe discesserant. nam p̄temptis pri-
us vicis q̄si iuxta positis replicantur
vnd̄ scriptū est cū emisisset pharao po-
pulum nō eos duxit dñs p̄ viam terre
philiſtūm q̄ vicina est ēputās ne forte
peniteret eū si vidiss; aduersum se bel-
la p̄surgere et reuerteretur in egyptum
Ex egypto itaq; exētib⁹ e vicio bella
subtrahunt̄. qz relinq̄ntib⁹ seculū que-
dā p̄ri? trāquillitas p̄mōstrāt ne ī pā
sua teneritudine atq; īchovatōe turbari
ad hoc territi redeat qd̄ euaseat. **¶** p̄ri?

ergo suavitatem securitatis sentiunt: prius pacis quiete nutritur post cognitam vero dulcedinem tanto iam tolerabilius temptationum certamina sustinetur quanto in deo alius cognoverunt quod ament. Unde petrus cum in monte ducitur prius tranquillitate transfigurationis dominice contemplatur et tunc demum temporari ancilla interrogante permittitur ut temptationem factus ex infirmitate si bi cōficius ad illud flendo et amando recupereret quod vidisset ut cum eum timoris vonda in peccati pelagus raperet esset prioris dulcedinis anchora que retinet. Sepe autem tam diuina sunt temptationum certamina quam longa inchoatione fuerat blandimenta. Sepe vero magis datur inchoatione dulcedinis minus labore probatiois nonque vero laborem temptationis dispar sequitur perfectio firmitatis. quod iuxta summam certaminis remuneraet quisque plenitudine perfectonis. Plerique autem in eo quisque puer sus labitur dum quibusdam donis gracie dulcedine inchoationis excipitur formatione se accipisse perfectionis arbitratur et plenitudinem consumatam estimat que adhuc blandimenta esse inchoationis ignorat unde sit ut dum subito temptationis procella tangitur despexit se a deo et perditum suspicetur quod si inchoationem sue non passioni cedet ad huc in prosperis positus mente ad aduersa prepareret vicissim venientibus post modum tam fieri resisteret quam ea etiam sagacius preuidisset que quidecum transillius si preuidet tolerat eorum tamen certamina etiam si preuideat non declinet quia usus nostri itineris nequaquam agitur sine puluere temptationis. Plerique autem puerus quisque talibus temptationum stimulis agitur qualiter ante pueris gratia nonquam pulsatum esse reminiscitur non quia tunc eadem

radix temptationis deerat sed quod non appetebat. Humanus qui per animus multis cogitationibus occupatus sepe submet aliquo modo manet incognitus. ut omnino quod tolerat nesciat. quod dum per multa spargitur ab interna sui cognitione remouetur. Si autem deo vacare appetat et ramos multimode cognitionis abscidat tunc libere conspicit quid te intima carnis radice procedit. Cardus namque in via nascitur itinerantum peribus teritur ipso suo traseuntum eius superficies ne appearat constringitur sed quam sub terra tame radix occulta permaneat. Si autem eum pertransirent pedes terere et calcare cessauerint mox in superficie surgendo progreditur et per spianam prodit in publicum quicquid in radice videbar occultum. Ita in corde secularium sepe occulta quedam temptationis non radix non facile apparere exurgere quod velut via actionum sic transeuntur teritur pede cogitationum et per innumeratas curas quasi multis itinerantibus primis peribus ne videatur. Si autem per conuersationem gratiam a via cordis curarum turbabatur emouetur ut nulla illud insolentia occasioni conterat nullus cogitationum tumultus premat tunc quod occultum latebat agnoscitur tunc radicem viciosum pungit libere spina temptationum contra quem benevolentis manu agitur ut inquantum potest fieri non tegatur occulta sed radicibus euellat. Quod nec fiat enim cuiusque conuersi animus ita hec spina conturbat. ut sepe percussione subita pene supari sentiat eiusque vulnus medullitus inflicetur exiciabiliter primescat plerique vero ipsi temptationum non stimuli dum involum remunt dilatarunt et non quidem acrioribus sed longiores existunt. minus autem dolent sed magnis fibi inficiunt quia dum metu diuicius